Российская  Федерация

 Республика Алтай

Муниципальное   образование

«Усть-Коксинский район»

Районный Совет депутатов
	[image: image1.wmf]

	a. Россия Федерациязы

b. Алтай Республика

Муниципал тÖзÖлмÖ

«Коксуу-Оозы аймак»

Депутаттарды аймак Соведи

_____________________________________________________________________________

     РЕШЕНИЕ                                                                                   ЧЕЧИМ

    14 октября 2015 года                                                                                    №  19-13
с.Усть-Кокса

Об охвате детей дополнительным образованием

 в образовательных учреждениях района.
Заслушав информацию начальника Управления образования и молодежной политики администрации МО «Усть-Коксинский район» Поповой О.Д., Совет депутатов МО «Усть-Коксинский район» отмечает, что на начло 2015-2016 учебного года в ДЮСШ количество занимающихся составляет 433 ребенка из них по отделениям: 1) Циклические виды -62 человека; 2) Спортивные единоборства – 121 человек; 3) Командные игровые виды – 190 человек; 4) Игровые виды – 50 человек.

В муниципальном образовательном учреждении дополнительного образования детей «Дом детского творчества» с.Усть-Кокса обучение осуществляется на основе дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ, которые разделяются по направлениям: научно-техническое; художественно-эстетическое; туристско-краеведческое; эколого-биологическое; культурологическое; ФГОС.  Наибольшей популярностью пользуются  творческие объединения художественно-эстетического и туристическо-краеведческого направлений. По авторским программа работают: Якименко Ольга Михайловна, Мамаев Евгений Никитович.

Для ведения образовательного процесса и полноценного усвоения обучающимися учебного материала в соответствии с программами и учебными планами, установлены следующие виду работ:

- индивидуальные занятия; групповые занятия; самостоятельная работа обучающегося; практические занятия; контрольные мероприятия (открытые занятия, зачеты, выставки, смотры, слеты и т.д);

- культурно-просветительская работа (лекции, беседы, выставки, творческие встречи, походы, экскурсии в музей, выезды и т.д.);

- использование информационных технологий в учебном процессе.

Исходя из вышеизложенного Совет депутатов МО «Усть-Коксинский район» РЕШИЛ:
1. Информацию начальника Управления образования и молодежной политики Поповой О.Д принять к сведению.
2. Рекомендовать Управлению образования и молодежной политики администрации МО «Усть-Коксинский район» привлекать к обучению  детей, стоящих на учете в КДН и ЗП, ПДН.
3. Решение вступает в силу с момента принятия.

Председатель Совета депутатов                       Глава Муниципального Образования

МО «Усть-Коксинский район» РА                              «Усть-Коксинский район» РА

___________________  О.В.Акимов                ________________С.Н. Гречушников